



Aufgrund der §§ 1- 4c, 8 - 10 BauGB vom 23.09.2004 (BGBI. I S. 2414), zuletzt geändert durch Art. 4 ErbschaftssteuerreformG v. 24.12.2008 (BGBI. I S. 3018), der BauNVO i. d. F. vom 23.01.1990 (BGBI. I S. 132), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.04.1993 (BGBI. I S. 466), der Planzeichenverordnung (PlanzV) vom 18.12.1990 (BGBI. 1991 I. S. 58), § 74 LBO für Baden-Württemberg vom 08.08.1995 (GBI. S. 617), zuletzt geändert durch Art. 12 Siebte AnpassungsVO vom 25.04.2007 (GBI. S 252) und § 4 GemO für Baden- Württemberg vom 24.07.2000 (GBI. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Art. 4 LandesdisziplinarR-NeuOG vom 14.10.2008 (GBI. S. 343) hat der Gemeinderat der Gemeinde Waldbronn in seiner öffentlichen Sitzung am 24.06.2009 den Bebauungsplan "Erweiterung Ortszentrum - Rück I" als Satzung beschlossen.

Verfahrensnachweise

Beschluss des Gemeinderates über die Einleitung des Satzungsverfahrens am 27.02.2008.

Frühzeitige Bürgerbeteiligung durch Bürgerversammlung am 26.06.2008 nach Bekanntgabe in den Amtsblättern vom 05.06.2008 und 12.06.2008.

Beteiligung der Träger öffentlicher Belange durch Übersendung der Satzung mit Planzeichnungen, Schriftlichen Festsetzungen und Anlagen am 07.08.2008.

Billigungsbeschluss des Gemeinderates am 26.11.2008.

Offenlage nach Bekanntmachung im Amtsblatt vom 04.12.2008 in der Zeit vom 15.12.2008 bis einschließlich 14.01.2009.

Entscheidung über Anregungen sowie Satzungsbeschluss in der Gemeinderatssitzung am 24.06.2009

Waldbronn, den 25.06.2009

Inkrafttreten mit der Bekanntmachung im Amtsblatt vom 02.07.2009



Bebauungsplan

"Erweiterung Ortszentrum -Rück I"

04. Mai 2009

Maßstab = 1:500

STERNEMANN UND GLUP

FREIE ARCHITEKTEN UND STADTPLANER

ZWINGERGASSE 10 74889 SINSHEIM

TEL.: 0 72 61 / 94 34 0 FAX: 0 72 61 / 94 34 34
E-MAIL: INFO @ STERNEMANN - GLUP. DE

O4.03.2009

red. ergänzt:

12.11.2008 04.05.2009

